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مخالفت آمریکا با پیشنهاد ارسال جنگنده‌های لهستان به اوکراین

روزنامه یو‌اس‌ای تودی ]آمريكا[

قیمت بی‌سابقه بنزین در آمریکا 
روزنامه یو‌اس‌ای تودی افزایش قیمت بنزین در آمریکا 
را مورد توجه قرار داده است. پیش‌بینی کارشناسان این 
است که تا آخر سال 2022، قیمت هر گالن بنزین )هر گالن 
3.7لیتر است( بالای 4دلار بماند. یو‌اس‌ای تودی قیمت 
بنزین در برخی شهرهای آمریکا را نیز منتشر کرده است. 

در برخی نقاط، قیمت بیش از 5دلار است.

15روز پس از آغاز جنگ اوکراین، توجه تمامی 
رسانه‌های بزرگ جهان همچنان به‌صورت 24ساعته 
بر این بحران و ابعاد سیاسی و انسانی آن متمرکز 
است. اوکراین 0.4درصد از مساحت خشکی‌های 
زمین را تشکیل داده؛ کمی بیش از 44میلیون نفر 
جمعیت دارد و از نظر تولید ناخالص ملی، در رتبه 
60جهان یعنی پس از کشورهایی نظیر سودان، 
آنگولا، ویتنام، پاکستان و ایران قرار گرفته است. با 
وجود ویژگی‌هایی که می‌توانند به راحتی اوکراین 
را در لیست کشورهای متوسط نسبتا کم اهمیت 
جهان قرار دهند، وقایع مربوط به این کشور به تنها 
موضوع مهم در جهان، دست‌کم در جهان تحت 

سلطه رسانه‌ها تبدیل شده است.
چرخش ناگهانی تمام توجه رسانه‌های جهان، ‌به‌ویژه 
رسانه‌های غربی به سمت موضوع جنگ اوکراین 
شگفت‌انگیز است. روز گذشته، بررسی صفحه اول 
10سایت خبری مهم جهان ازجمله رویترز، گاردین، 
یورونیوز و سی‌ان‌ان نشان می‌دهد که نام اوکراین 
بیش از 220بار تکرار شده است؛ نشانه‌ای ساده 
از درجه بالای اهمیت این جنگ برای رسانه‌های 
جریان اصلی. رویکردی که با گذشت 2هفته از آغاز 
حمله روسیه به اوکراین، باعث شده تا دیگر رویداد‌ها 
و بحران‌های انسانی جهان اهمیت خود را از دست 
بدهند. حتی واکنش‌های جهانی به جهت‌گیری 
نژادپرستانه رسانه‌های غربی نسبت به موضوع 
آوارگان جنگی و پناهجویان اوکراینی هم نتوانست 
از شدت تمرکز رسانه‌های جریان اصلی بر موضوع 
اوکراین بکاهد. این درحالی است که همزمان با جنگ 
روسیه و اوکراین، بحران‌هایی به قدمت یک دهه در 
جهان در جریانند که بی‌توجهی مجامع جهانی به آنها 

می‌تواند فاجعه‌آفرین باشد.

پایان اجباری کرونا
جهانی که طی 3سال گذشته هر ثانیه در معرض 
اخبار مربوط به همه‌گیری کرونا قرار داشته، کم‌کم 
در حال فراموش کردن کروناست. این فراموشی 
نه به‌خاطر پایان همه‌گیری، بلکه به این خاطر رخ 
می‌دهد که اهمیت ویروسی که جهان را با رکود 
اقتصادی عظیمی مواجه ساخت، ‌درحال حاضر کمتر 
از اهمیت بحرانی است که غرب را به‌خود مشغول 
ساخته است. روز دوشنبه سازمان بهداشت جهانی 
اعلام کرد آمار تلفات همه‌گیری کرونا در جهان از 
مرز 6میلیون نفر گذشته است. همزمان، درحالی‌که 
بسیاری از کشورها محدودیت‌های کرونایی خود را 
لغو کرده‌اند، تعدادی دیگر هنوز برای مهار شیوع 
کرونا در تقلا هستند. لهستان، مجارستان، رومانی 
و دیگر کشورهای شرق اروپا که این روزها مشغول 

استقبال از آوارگان اوکراینی هستند، بالاترین میزان 
مرگ‌ومیر کرونا را دارند و تعدادی از آنها ازجمله 
لهستان تمامی محدودیت‌های خود را لغو کرده‌اند. 
درحالی‌که کارشناسان هشدار می‌دهند جنگ اخیر 
میان اوکراین و روسیه می‌تواند آمار ابتلا را در داخل 
اوکراین و در کشورهای همسایه دچار جهش کند. 
درحال حاضر، آمریکا با بیش از 24میلیون و 800هزار 
مورد مبتلا و 987هزار و 615مورد مرگ‌ومیر در رتبه 

اول ابتلا و قربانیان کرونا در جهان ایستاده است.

پناهجویان رانده شده
میزان توجه به بحران پناهجویان در بلاروس، از 
اواخر سال2021 میلادی یعنی چند ماه پس از اوج 
گرفتن آن، زمانی که پناهجویان از پشت مرزهای 
لهستان عقب رانده شده و در سوله‌های بحران در 
بلاروس اقامت داده شدند، کاهش پیدا کرد. اما این 
کاهش توجه به معنی حل شدن معضل پناهجویان 
غالبا آفریقایی یا خاورمیانه‌ای نیست. در واقع، 
بحران پناهجویان در مرز میان بلاروس با لهستان 
و لیتوانی همچنان به قوت خود باقی است. العربیه 
به نقل از فعالان حقوق بشر گزارش می‌کند که 
پناهجویانی که دولت بلاروس با هدف فشار آوردن 
به اتحادیه اروپا برای لغو تحریم‌ها علیه خود به پشت 
مرزهای اروپا کشاند، اکنون در وضعیتی غیرانسانی 
و در بلاتکلیفی مطلق نگهداری می‌شوند. گفته 
می‌شود از 7هزار پناهجویی که بلاروس در پشت 
مرزهای اروپا مستقر کرده بود، تنها 3هزار نفر به 
کشورهای خود بازگشته‌اند. تعدادی از آنها به جرم 
تلاش برای عبور از مرز در لهستان یا لیتوانی زندانی 
هستند. تعدادی دیگر در کمپ‌‌های مرزی در انتظار 
تعیین تکلیف هستند و سرنوشت تعداد زیادی از 
این پناهجویان که از ترس زندانی شدن نه از مرز 
اروپا بازگشته‌اند و نه به قلمرو بلاروس وارد شده‌اند، 
همچنان نامشخص است. درحقیقت لهستان و 
لیتوانی از یک سو مرزهای خود را به روی آوارگان 
اوکراینی گشوده و در سویی دیگر، آوارگان آفریقایی 

و آسیایی را زندانی کرده‌اند.

فاجعه انسانی در افغانستان
11روز پیش از آنکه روسیه به اوکراین حمله 
کند، دولت آمریکا 3.5میلیارد دلار از دارایی‌های 
افغانستان که در بانک‌های آمریکایی مسدود 
شده بودند را به بازماندگان حملات 11سپتامبر 
بخشید؛ تصمیمی که با توجه به فاجعه انسانی که 
از پس از آغاز حکومت طالبان گریبان افغانستان 
را گرفته، با انتقادات جهانی مواجه شد. افغانستان 
طی 6ماه گذشته به واسطه خشکسالی گسترده، 
تحریم‌های بین‌المللی، افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها 
و سوءمدیریت طالب‌ها، با کمبود شدید منابع 
مالی، غذایی و بهداشتی مواجه شده است. اگرچه 

کمک‌های بشردوستانه در افغانستان تا حدودی 
از سر گرفته شده‌اند اما آغاز جنگ اوکراین باعث 
شده تا توجه مجامع جهانی که تا چند ماه پیش 
به‌دنبال احیای دارایی‌های بحق افغانستان بودند، 
تماما بر اوکراین و روسیه متمرکز شود، تا جایی که 
خبرنگاران بسیاری از رسانه‌ها با آغاز جنگ اوکراین، 
افغانستان را ترک کرده‌اند. یونیسف ماه گذشته 
اعلام کرد 24میلیون افغان محتاج کمک‌های 
فوری بشردوستانه هستند که 13میلیون نفر از 
این تعداد را کودکان تشکیل می‌دهند. 3میلیون 
نفر از این کودکان در معرض خطر سوءتغذیه قرار 
دارند و یک میلیون نفر از آنها ممکن است جان 
خود را در اثر سوءتغذیه از دست بدهند. همچنین 
براساس تخمین‌های سازمان ملل، بیش از 55درصد 
از جمعیت افغانستان با گرسنگی شدید دست و 
پنجه نرم می‌کنند. سازمان ملل همچنین پیش‌بینی 
کرده است که طی ماه‌های اخیر 1.5میلیون افغان 
در خارج از کشور و 3.5میلیون نفر در داخل کشور 

آواره شده‌اند.

قحطی گسترده در یمن
در یمن که بیش از 7سال است درگیر جنگ است، 
تقریبا 400هزار کودک زیر 5سال به‌دلیل سوءتغذیه 
حاد در معرض خطر مرگ قرار گرفته‌اند. یونیسف 
روز سه‌شنبه اعلام کرد که 21میلیون یمنی برابر 
با 70درصد از جمعیت این کشور، به امدادرسانی 
فوری نیاز دارند. از این تعداد 11.3میلیون نفر کودک 
هستند. از زمان آغاز جنگ داخلی در سال2015 
میان حوثی‌ها و نیروهای دولتی یمن، ده‌ها هزار نفر 
در یمن جان خود را از دست داده‌اند، بیش از 4میلیون 
نفر آواره شده‌اند و کشور در آستانه قحطی مطلق قرار 
گرفته است. به گزارش نهادهای حقوق بشری، حمله 
عربستان به یمن با پشتیبانی آمریکا، باعث شده بیش 

از 25هزار غیرنظامی جان خود را از دست دادند.

تداوم اشغال کرانه باختری
بحران فلسطین، یکی از طولانی‌ترین درگیری‌های 
تاریخ بشر است که اگرچه در سایه جنگ اوکراین 
نادیده گرفته شده، اما همچنان ادامه دارد. روز 
سه‌شنبه گروهی از نیروهای رژیم صهیونیستی 
خانه‌های 2خانواده فلسطینی در کرانه باختری 
را تخریب کردند. ارتش رژیم صهیونیستی مدعی 
است اعضای این دو خانواده در درگیری‌های سال 
گذشته در کرانه باختری، ‌در حملات مسلحانه دست 
داشته‌اند. تخریب این دو خانه به درگیری نیروهای 
فلسطینی با اشغالگران منجر شد که در اثر آن 
8فلسطینی مجروح شدند. این درگیری‌ها یکروز پس 
از شهادت نوجوانی 19ساله به‌دست پلیس اسرائیل 
صورت گرفته است. شدت درگیری‌ها میان ساکنان 
کرانه باختری به‌ویژه محله شیخ‌جراح و اشغالگران از 

سال گذشته و پس از اخراج چند خانواده فلسطینی 
از این محله و تهدید دیگر ساکنان منطقه به اخراج 
افزایش یافت. نتیجه این درگیری، حمله اسرائیل به 
نوار غزه بود که در جریان آن 256فلسطینی جان 

خود را از دست دادند.

جنگ و قحطی در شاخ آفریقا
مناطق مختلف قاره آفریقا درگیر بحران‌های متعدد 
انسانی هستند که هر یک جان میلیون‌ها انسان را در 
معرض خطر قرار داده‌اند. طبق اعلام سازمان ملل، در 
منطقه شاخ آفریقا، 13میلیون نفر در کنیا، سومالی 
و اتیوپی در معرض گرسنگی شدید قرار گرفته‌اند‌. 
شدیدترین خشکسالی که از سال1981 تا به امروز در 
این منطقه رخ داده منجر به مرگ‌ومیر دام‌ها، کمبود 
آب شدید، آوارگی خانواده‌ها و افزایش درگیری‌های 
داخلی شده است. افزایش قیمت غذا، تورم و کاهش 
تقاضا برای کارگر توان مالی خانواده‌ها در این مناطق 
را برای تامین غذا به‌شدت کاهش داده است. برنامه 
جهانی غذا ماه گذشته اعلام کرد وضعیت منطقه 
شاخ آفریقا نیازمند رسیدگی فوری و پشتیبانی 
مداوم است. اتیوپی علاوه بر خشکسالی و قحطی، 
از سال2020 درگیر جنگی داخلی است که میان 
نیروهای دولت اتیوپی و نیروهای جبهه آزادی‌بخش 
خلق تیگرای درگرفته است. این درگیری‌ها از 
سال2018 با به قدرت رسیدن آبی احمد آغاز شد 
و در سال2020 با حمله تیگرای‌ها به پایگاه‌های 
نظامی ارتش به اوج خود رسید. تحت‌تأثیر این جنگ 
که یکی از مهم‌ترین درگیری‌های نظامی حال حاضر 
در آفریقا است، تاکنون 2میلیون نفر آواره شده‌اند و 
دوطرف درگیری به ارتکاب جنایات جنگی متهم 

هستند.

وخامت وضعیت روهینگیایی‌ها در بنگلادش
کمپ پناهجویان روهینگیایی واقع در جنوب شرق 
بنگلادش برای ششمین بار پیاپی در سال‌جاری 
طعمه آتش شد و این بار یک کودک 6ساله جان 
خود را از دست داد و حدود 2هزار نفر هم بی‌سرپناه 
شدند. اقلیت مسلمان روهینگیا از سال2017 در پی 
حملات خشونت بار ارتش میانمار وادار به فرار از این 
کشور شدند و نزدیک به 850هزار تا یک میلیون نفر 
از آنها به بنگلادش پناه بردند؛ درحالی‌که نزدیک 
به 600هزار نفر دیگر در میانمار باقی مانده‌اند. آغاز 
درگیری‌های داخلی میانمار به واسطه درگرفتن 
کودتا و براندازی دولت آنگ‌سانگ سوکی در سال 
گذشته میلادی و تداوم خشونت‌های داخلی در 
میانمار، وضعیت اقلیت روهینگیا را آسیب‌پذیرتر 
ساخته است. آتش‌سوزی روز سه‌شنبه در کمپ 
کوتوپالونگ در منطقه کوکس‌بازار رخ داد. 2ماه پیش 
هم رویداد‌ی مشابه در این کمپ منجر به آوارگی 

5هزار روهینگیایی شد.

بحران‌های بزرگ جهان، زیر سایه بحران اوکراین
تمرکز رسانه‌ها بر جنگ روسیه و اوکراین، دیگر بحران‌‌های مهم انسانی در نقاط مختلف جهان را به حاشیه رانده است

سمیرا مصطفی‌نژادگزارش
روزنامه‌نگار

رجب طیب اردوغان
رئیس‌جمهور ترکیه

13هزار شهروند ترکیه‌ای از اوکراین 
حمایت‌ها  باید  شده‌اند.  تخلیه 
از اوکراین ادامه داشته باشد اما 
این روند نباید تبدیل به تبعیض و 
اقدامات غیرقانونی علیه شهروندان، 
دانشجویان و هنرمندان روسی شود. 
وزرای خارجه روسیه، اوکراین و ترکیه 
در آنتالیا دیدار خواهند کرد. امیدوارم 
پس از این دیدار، آتش‌بس پایدار 

حاصل شود.

مصر به دنبال خريد 
زيردريايي  دست دوم

مصر به دنبال خريد زیردریایی‌های تهاجمي 
كلاس »باراکودا« ساخت فرانسه و همچنين یک 
ناو هواپیمابر از اين كشور است. زيردريايي‌هاي 
باراکودا با سوخت هسته‌اي كار ميك‌نند اما 
سایت فرانسوی‌‌زبان تریبون به نقل از برخی 
منابع فرانسوی گزارش داده كه مصري‌ها به 
دنبال خريد زيردريايي‌هاي باراکودا با سوخت 
معمولي هستند. اين زيردريايي‌ها ساخت گروه 
نيوال است كه قرار بود به استراليا فروخته 
شوند. استراليا در اقدامي كه با اعتراض شديد 
فرانسوي‌ها روبه رو شد، اين قرارداد را لغوکرد 
و قرارداد جديدی براي خريد زيردريايي‌هاي 
هسته‌اي با انگليس و آمركيا امضا كردند. مذاكره 
مصر با گروه نيوال از 12 ماه قبل آغاز شده است. 
قاهره در حال بررسی خرید یک ناو هواپیمابر 
کارکرده است که به حدود ۲۰ جنگنده رافال 

مارین مجهز است.

نقل‌قول

‌خبر

کیوسک

جهان‌نما

جنگ انرژی غرب علیه روسیه 
تحریم گسترده نفت و گاز روسیه، می‌تواند پیامدهای 

ناگواری برای بازار جهانی انرژی داشته باشد 

آمریکا، انگلیس و اتحادیه اروپا، با اعمال محدودیت‌های 
متنوع علیه واردات نفت و گاز از روسیه، بازارهای جهانی 
را به هراس انداخته‌اند و روس‌ها هشدار داده‌اند که ممکن 
است قیمت نفت به همین‌خاطر، تا 300دلار برای هر بشکه 

هم بالا برود.
به گزارش بی‌بی‌سی، همزمان آمریکا با وجود هشدارهای 
مسکو، گفته است که در واکنش به حمله مسکو به اوکراین، 
واردات نفت از روسیه را تحریم می‌کند. انگلیس هم، تصمیم 
مشابهی را گرفته و اتحادیه اروپا هم گفته است که وابستگی 

خود به گاز روسیه را قطع خواهد کرد.
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفته است که این اقدام، 

»توپخانه اصلی اقتصاد روسیه« را هدف می‌گیرد.
صادرات انرژی منبع درآمد مهمی برای روسیه است و 
اقتصاد روسیه به‌شدت به انرژی وابسته است. روسیه سومین 
تولیدکننده بزرگ نفت بعد از عربستان سعودی و آمریکاست. 
این کشور بزرگ‌ترین صادرکننده نفت خام و فراورده‌های 
نفتی دنیاست و حدود 7میلیون بشکه در روز، معادل 7درصد 

نیاز جهانی را تولید می‌کند.
قبل از اینکه غربی‌ها این تصمیم‌ها را اعلام کنند، روسیه 
درباره پیامدهای »فاجعه‌بار« حذف نفت و گاز روسیه از 
بازارهای جهانی هشدار داده و تهدید کرده بود که ممکن 
است خط لوله اصلی انتقال گاز خود به آلمان را قطع کند. به 
گزارش سی‌ان‌بی‌سی، معاون وزیر انرژی روسیه در این‌باره 
گفته است: »کاملا واضح است که پس زدن نفت روسیه به 
پیامدهای فاجعه‌باری برای بازار جهانی منجر خواهد شد. 
افزایش قیمت‌ها غیرقابل‌پیش‌بینی خواهد شد. )قیمت‌ها( 

به 300دلار خواهد رسید، و چه بسا بیشتر از آن.«
این تصمیم‌های مهم در غرب، بر زندگی مردم به‌خصوص 
در اروپا اثر زیادی خواهد گذاشت و قیمت‌های بخش انرژی 
را که همین حالا باری سنگین بر دوش مردم عادی است را 

به‌شدت بالا خواهد برد.
آمریکا، ممنوعیتی فراگیر بر واردات انرژی از روسیه وضع 
کرده، و به جز نفت، دیگر محصولات بخش انرژی مانند 
گاز و زغال‌سنگ را هم در لیست ممنوعیت قرار داده و این 

ممنوعیت را فورا اعمال کرده است.
 اما انگلیس گفته است که واردات از روسیه را تا پایان 
سال2022 به صفر خواهد رساند. اروپا اما محدودیت‌های 
بیشتری در تصمیم‌گیری‌های مشابه دارد چون حدود 

40درصد گاز وارداتی خود را از روسیه تامین می‌کند.
کارشناسان گفته‌اند که آمریکا ضربه چندانی نخواهد خورد 
چون نفت کمی از روسیه وارد می‌کند و اصلا واردات گاز از 
این کشور ندارد. نه‌تنها صادرات روسیه به آمریکا، در مقایسه 
با اروپا، ‌چندان زیاد نیست، ‌که آمریکا خود تولیدکننده بزرگ 

انرژی است.
کورنلیا میرز، کارشناس بین‌المللی انرژی به الجزیره گفته 
است که اروپا برای همراهی آمریکا کار سختی دارد و 
پیش‌بینی کرده است که خرید نفت روسیه توسط هند و 

چین، افزایش خواهد یافت.

چشم‌انداز این محدودیت واردات، در هفته‌های اخیر باعث 
افزایش بهای جهانی انرژی شد و قیمت هر بشکه نفت، به 
130دلار رسید درحالی‌که قیمت هر گالن بنزین )3.7لیتر( 

هم سه‌شنبه در آمریکا به 4.17دلار رسید.
کارشناسان هشدار داده‌اند که اگر خریداران همچنان از 
خرید نفت خام روسیه اجتناب کنند، قیمت‌ها ممکن است 
به 160دلار برای هر بشکه و یا بالاتر و حتی 200دلار برای 
هر بشکه برسد. پیش‌بینی شده است در این صورت، قیمت 

هر گالن بنزین در آمریکا هم به 5دلار خواهد رسید.
احتیاط اروپا برای اعمال محدودیت‌ها، به‌خاطر وابستگی 
شدید این قاره به انرژی وارداتی از روسیه است. قیمت‌های 
انرژی در اروپا، به‌خصوص در بخش گرمایش خانه‌ها، همین 
حالا هم بالاست و اگر واردات گاز از روسیه قطع شود، ممکن 
است اوضاع به‌شدت بدتر شود. در میان تمامی کشورها، 
‌آلمان و ایتالیا بیشتر از هر کشور دیگری آسیب‌پذیر هستند.

اروپا برای جبران گاز وارداتی از روسیه ممکن است به واردات 
گاز مایع از قطر و یا واردات گاز از الجزایر و نیجریه روی بیاورد 
اما موانع عملیاتی بزرگی در راه توسعه سریع تولید قرار دارد. 
قطر هم که بعد از آمریکا دومین تولیدکننده بزرگ گاز مایع 
دنیاست تعهداتی در دیگر مناطق دنیا دارد و فعلا نمی‌تواند 

جای روسیه را بگیرد.
در بخش نفت هم کشورهایی مثل عربستان و امارات 
می‌توانند با افزایش تولید جای خالی روسیه را پر کنند 
اما روابط نه‌چندان گرم بین رهبران این دو کشور با جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، نگرانی‌هایی را در واشنگتن 
ایجاد کرده است. رهبران عربستان و امارات هفته‌هاست از 
برقراری تماس با بایدن طفره می‌روند. به گزارش وال‌استریت 
ژرونال، هم محمد بن‌سلمان ولیعهد عربستان و هم محمد 
بن زاید ولیعهد امارات، که روابط خوبی با روسیه در بخش 
انرژی دارند، برای برقراری تماس تلفنی با بایدن در دسترس 

نبوده‌اند.
امیدواری به همکاری این دو کشور در حالی است که آنها در 
اوپک پلاس، شرکای راهبردی روسیه در زمینه تولید نفت 
هستند و با کنترل تولید، ‌قیمت‌ها را هم کنترل می‌کنند. 
اوپک پلاس که روسیه هم عضو آن است، هفته گذشته با 
وجود درخواست‌های غربی‌ها، با افزایش تولید مخالفت کرد.

آمریکا چنان در مسئله جایگزینی نفت روسیه مصمم است 
که اخیرا کانال‌های دیپلماتیک را با ونزوئلا، که متحد روسیه 
هم هست فعال کرده است. ونزوئلا، بزرگ‌ترین ذخائر نفتی 

دنیا را دارد.

آمریکا، با پیشنهاد غافلگیرکننده لهستان 
برای ارسال جنگنده‌های این کشور به 

اوکراین مخالفت کرده است.
به گزارش رویترز، لهستان، در پیشنهادی عجیب گفته 
است که می‌خواهد جنگنده‌های میگ-29 خود را به پایگاه 
رامشتاین در آلمان بفرستد تا این جنگنده‌ها از آنجا به 
اوکراین فرستاده شوند. اوکراین که مورد حمله روسیه قرار 
گرفته، به‌شدت به برتری هوایی برای دفاع در برابر تهاجم 
روس‌ها نیاز دارد و از آنجا که جنگنده‌های روسی میگ-29 
در نیروی هوایی اوکراین به‌خدمت گرفته می‌شود، خلبانان 
این کشور به‌راحتی می‌توانند از جنگنده‌های لهستان 

استفاده کنند.
با این حال وزارت دفاع آمریکا گفته است که چشم‌انداز پرواز 
دادن جنگنده از قلمرو ناتو به منطقه جنگی در اوکراین، 

نگرانی‌های جدی‌ای برای اتحاد ناتو ایجاد می‌کند.

ناتو گفته است که نمی‌خواهد به‌صورت مستقیم با مسکو 
وارد تقابل شود و جو بایدن هم مسئله اعزام نیرو به اوکراین 

برای مبارزه با روس‌ها را رد کرده است.
پنتاگون گفته است: »ما همچنان با لهستان و متحدانمان 
در ناتو درباره این پیشنهاد و چالش‌های سخت لجستیکی 

آن مشورت می‌کنیم اما فکر نميك‌نيم که پیشنهاد لهستان، 
شدنی باشد.« وزارت خارجه لهستان سه‌شنبه اعلام کرد که 
حاضر است جنگنده‌های میگ-29خود را به آلمان بفرستد. 
لهستان پیشنهاد کرده بود که دیگر اعضای ناتو هم که چنین 
جنگنده‌هایی دارند، دست به‌کار مشابهی بزنند. ویکتوریا 
نولاند، معاون سیاسی وزارت خارجه آمریکا گفته است که 
این پیشنهاد، آمریکا را غافلگیر کرده است؛ »تا آنجا که من 
می‌دانم، قبل از پیشنهاد با آمریکا مشورت نشده بود. بنابراین 
فکر می‌کنیم این پیشنهاد اقدامی غافلگیرکننده بوده است.«  
به گزارش سی‌ان‌ان، لهستانی‌ها همچنین پیشنهاد کرده 
بودند که خلبانان اوکراینی به رامشتاین بروند و خودشان 

جنگنده‌ها را به اوکراین منتقل کنند.
ولودومیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، پیش از این 
از کشورهای اروپایی خواسته بود جنگنده‌های روسی در 

اختیار نیروی هوایی کشورش قرار دهند. 

اروپا

مارین لوپن
نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 

فرانسه
تاش برای ضربه زدن به روسیه از 
طریق تحریم نفت، برابر با خودکشی 
است. استفاده از ابزار تحریم، یعنی 
نهادهای  فرانسه،  مردم  تحریم 
فرانسوی و اقتصاد فرانسه که احیای 
آن سال‌ها زمان می‌برد. در این صورت 
اقتصاد ما اول در معرض خطر مرگ 
قرار می‌گیرد. بهترین راه برای حل 
این بحران استفاده از روش‌های 

دیپلماتیک است. )ایتارتاس(


